PAGE
6

[image: image1.jpg]HNHNN

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫСЯЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31.07.2020

	№
	23

	хутор Тысячный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Тысячного сельского поселения Гулькевичского
района за первое полугодие 2020 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения 31 сессии 1 созыва Совета Тысячного сельского поселения Гулькевичского района 31 октября 2007 года № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тысячном сельском поселении Гулькевичского района», постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тысячного сельского поселения Гулькевичского района за первое полугодие 2020 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Тысячного сельского поселения Гулькевичского района за первое полугодие 2020 года в Совет Тысячного сельского поселения Гулькевичского района.

3. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Тысячного сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района           от 25 декабря 2015 года № 118 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Тысячного сельского поселения Гулькевичского района» и разместить на официальном сайте Тысячного сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Тысячного сельского поселения

Гулькевичского района                                                                       А.С. Климанов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района от ____________________ № ______

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Тысячного сельского поселения Гулькевичского
района за первое полугодие 2020 года»
	Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации

Тысячного сельского поселения

Гулькевичского района
	Т.А. Полозова

	Проект согласован:

	Ведущий специалист администрации

Тысячного сельского поселения

Гулькевичского района
	Е.В. Сидоренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района

от 31.07.2020 № 23

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Тысячного сельского поселения Гулькевичского района за первое полугодие 2020 года

1. ДОХОДЫ
(тыс. руб.)

	Наименование
	Утверждено

на 2020
год

	Исполнено

на 01.07.2020
года

	Исполнение

%

	Налог на доходы физических лиц
	1835,0
	844,9
	46,0

	Земельный налог
	2110,0
	350,6
	16,6

	Налог на имущество физ. лиц
	550,0
	39,6
	7,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	990,0
	993,0
	100,3

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	2418,3
	919,8
	38,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	40,0
	23,1
	57,8

	Доходы от оказания платных услуг
	50,0
	0,3
	0,6

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении \е ущерба
	15,0
	15,3
	102,0

	Невыясненные поступления

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	8008,3
	3186,6
	39,8

	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4591,6
	3702,6
	80,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	3900,2
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	212,3
	85,6
	40,3

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектом РФ
	3,8
	3,8
	100,0

	Возврат прочих остатков субсидий прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	Итого безвозмездные поступления
	8707,8
	3792,0
	43,5

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	16716,2
	6978,6
	41,7

2. РАСХОДЫ

(тыс. руб.)
	№

п\п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Утверждено

на 2020
год

	Исполнено

на 01.07.2020
года

	Исполнение

%

	Всего расходов:

	18060,7
	6125,2
	33,9

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	6281,2
	3266,0
	52,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0102
	673,5
	319,2
	47,4

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2175,7
	980,8
	45,1

	Обеспечение деятельности органов финансового надзора
	0106
	3,2
	3,2
	100,0

	Обеспечение проведения выборов
	0107

	Резервные фонды
	0111
	30,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	3998,8
	1962,7
	49,1

	2
	Национальная оборона
	0200
	212,3
	85,6
	40,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	212,3
	85,6

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	0300
	20,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	20,0
	0,0

	4
	Национальная экономика
	0400
	7456,1
	1148,5
	15,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	7452,1
	1148,5
	15,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	4,0
	0,0
	0,0

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	220,1
	70,6
	37,1

	Коммунальное хозяйство
	0502
	20,1
	7,8
	38,8

	Благоустройство
	0503
	200,0
	62,8
	31,4

	6
	Образование
	0700
	20,0
	0,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	20,0
	0,0

	7
	Культура
	0800
	3531,0
	1398,2
	39,6

	Культура
	0801
	3531,0
	1398,2

	8
	Социальная политика
	1000
	270,0
	142,3
	52,7

	Пенсионное обеспечение
	1001
	270,0
	142,3

	9
	Физическая культура и спорт
	1100
	50,0
	14,0
	28,0

	Физическая культура
	1101
	50,0
	14,0

	10
	Средства массовой информации
	1200
	0,0
	0,0
	0,0

	Периодическая печать и издательство
	1202

	11
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300
	0,0
	0,0
	0,0

3. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)

	Наименование источника
	Код источника
	Утверждено  в бюджете на 2020 год
	Исполнено на 01.07
2020 г.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1344,5
	-853,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-16716,2
	-7017,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	18060,7
	6164,3

Ведущий специалист администрации

Тысячного сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        Т.А. Полозова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к отчету об исполнении бюджета Тысячного сельского поселения Гулькевичского района

за первое полугодие 2020 года

ОТЧЕТ

об использовании средств резервного фонда администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района за первое полугодие 2020 года
(тыс. рублей)

	Наименование расходов
	Бюджетная

классификация
	Утверждено

в бюджете

на 2020 год
	Исполнено на 01.07.2020
	Исполнение, %

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Резервные фонды
	01
	11
	30,0
	0
	0

Ведущий специалист администрации

Тысячного сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        Т.А. Полозова